
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.10.2016 № 805    
 

О проведении  аукциона на право заключения договора аренды муниципального 
имущества  

 
 
 В соответствии со статьями 124-125, 447-449 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, частью 1 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом 
Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 
договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 
проведения торгов в форме конкурса», на основании статьи 46 Устава городского округа 
Стрежевой, Положения о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в 
муниципальной собственности городского округа Стрежевой, утвержденного решением 
Думы городского округа Стрежевой от 20.08.2014 № 537, постановления Администрации 
городского округа Стрежевой от 04.09.2015 № 621 «О создании комиссии по организации 
и проведению аукционов (открытых по составу участников и по форме предложений о 
цене аукционов на право заключения договоров аренды муниципального имущества»)  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести торги 17.11.2016 в форме открытого аукциона на право заключения 

договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования городской округ Стрежевой: 

Ло т № 1 : Нежилое здание с кадастровым номером 70:20:0000002:8293, общей 
площадью 607 кв. м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Томская область, 
г. Стрежевой, улица Транспортная, 8. Целевое назначение: административное здание. 
Срок аренды-5 лет. 

2. Установить при проведении аукциона «шаг аукциона» в размере 5 процентов  
от начальной (минимальной) цены лота. 

3. Установить задаток для участия в аукционе в размере 20 процентов от начальной 
цены лота. 

4. Назначить ответственным за информационное обеспечение аукциона начальника 
Управления имущественных и земельных отношений Администрации городского округа 
Стрежевой Масляк Е.А.:  

4.1. Осуществить информационное обеспечение аукциона в соответствии  
с пунктами 27, 28 и пунктами с 103 по 107 Правил проведения конкурсов или аукционов 



на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 
переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, 
утвержденных приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67, 
путем размещения извещения, документации об аукционе на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой, сайте Российской Федерации и в 
газете «Северная звезда» не менее чем за двадцать дней до даты окончания подачи заявок 
на участие в аукционе; 

4.2. Обеспечить прием заявок, документов для участия в аукционе по форме, в 
объеме и сроки, указанные в информационном извещении о настоящем аукционе;  

4.3. Обеспечить своевременное размещение протокола о результатах аукциона на 
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой, на 
сайте Российской Федерации в течение дня, следующего за днем подписания указанного 
протокола; 

4.4. Обеспечить возврат внесённых денежных средств (задатка) заявителям и 
участникам аукциона, не признанным победителями, в установленные законом сроки; 

4.5. Обеспечить своевременное заключение договора аренды муниципального 
имущества по результатам аукциона. 

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
И.о. Мэра городского округа,  
заместитель Мэра по экономике и финансам                                                    В.В. Дениченко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Еланцева 
Разослать: Администрация, Дениченко, УИиЗО, Правовое управление, Дума городского округа  


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии со статьями 124-125, 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерал...

